СОВЕТ

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.12.2023 № 58

О внесении изменений в Положение

о денежном вознаграждении и

отпусках главы Семеновского

муниципального образования

Федоровского муниципального

района Саратовской области,

утвержденное решением Совета

Семеновского муниципального

образования от 31.03.2017 № 13

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, в соответствии с

постановлением Правительства Саратовской области от 30.06.2023 № 579-П «О

поощрении региональных и муниципальных команд Саратовской области» с

изменениями от 12.12.2023 № 1152-П, Уставом Семеновского муниципального

образования, Совет Семеновского муниципального образования Федоровского

муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном вознаграждении и отпусках главы

Семеновского муниципального образования  Федоровского муниципального

района Саратовской области, утвержденное решением Совета Семеновского

муниципального образования от 31.03.2017 № 13 следующие изменения:

дополнив его пунктом 9 следующего содержания:

«9. При наличии экономии по установленному фонду оплаты труда главе

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района в качестве меры поощрения может быть выплачена премия по итогам

работы за год. Премия исчисляется в фиксированной сумме или в процентном

отношении к денежному вознаграждению главы муниципального образования.

Максимальным размером данная выплата не ограничена.».

2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджетно-финансовой политике, использованию муниципальной

собственности, местным налогам и сборам.

Глава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области     О.В. Подольских